
 

 

COMUNE DI CASTRIGNANO DEI GRECI 

SETTORE SEGRETERIA AA.GG. 

Cap. 73020 Provincia di Lecce 

Tel. 0836/583216 – Fax 0836/583007 

 

IL SINDACO 

 

Visto l'art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la funzione di coordinare e organizzare gli 

orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi in base alle esigenze 

complessive e generali degli utenti. 

 

Considerato che, in attuazione del principio di buona amministrazione, si ritiene opportuno programmare le chiusure 

degli Uffici comunali a vantaggio dell'utenza e per il buon andamento dell'Amministrazione, in giorni ricadenti a ridosso 

di festività (pre e post festive) nei quali si verifica una riduzione dell'afflusso di utenza per i servizi comunali. 

 

Rilevato che l'afflusso di pubblico negli Uffici comunali e, di conseguenza, le richieste di servizi sono ridotte durante i 

periodi festivi e che, negli stessi periodi, si concentrano anche le richieste di ferie del personale dipendente. 

 

Considerata anche la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti 

tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell'anno, come, ad esempio, a ridosso 

di giorni festivi ravvicinati. 

 

Ritenuto, per tali motivi, di programmare la chiusura degli uffici comunali nella data di venerdì 2 maggio 2025, ferma 

restando la garanzia dei servizi essenziali e, pertanto, con l'eccezione dei seguenti Servizi: Polizia Municipale; Stato 

Civile, Elettorale (con personale inserito nel turno di reperibilità); personale tecnico inserito nei turni di reperibilità, se 

previsti. 

 

Ritenuto corretto e doveroso informare per tempo i cittadini sulla chiusura degli Uffici comunali, per garantire la 

massima trasparenza e tempestività nelle comunicazioni verso i medesimi. 

 

Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.  

Richiamato quanto sopra e per i motivi sopra esposti 

DISPONE 

 

La chiusura al pubblico degli Uffici Comunali, ferma restando la garanzia dei servizi essenziali, nella giornata di venerdì 

2 maggio 2025, con eccezione dei seguenti Servizi: Polizia Municipale; Stato Civile, Elettorale (con personale inserito 

nel turno di reperibilità); personale tecnico inserito nei turni di reperibilità, se previsti. 

La pubblicazione della presente ordinanza nella home page del sito istituzionale, in prossimità della giornata di chiusura, 

al fine di garantirne la massima diffusione tra la cittadinanza. 

Di demandare al Servizio Risorse Umane la comunicazione interna del presente provvedimento ai dipendenti interessati, 

unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze. 

 

Il Sindaco 

 

Avv. Roberto Casaluci 

 


		2025-04-30T13:54:27+0200
	CASALUCI ROBERTO




